
Péče o dítě

Pracovní list

Tento pracovní list vznikl za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví ČR  
(projekt 33/22/PPZ In Time 2 – zodpovědně, erudovaně, plánovaně a připraveně k rodičovství).



Úkol 1: Doplňte biologické potřeby kojence.



Úkol 2:  Doplňte psychosociální potřeby kojence.

Úkol 3: Doplňte tajenku.

1. Nejbližší osoba dítěte.   
2. Společenská skupina založená na svazku muže a ženy.
3. Gravidita.
4. Forma náhradní rodinné péče, při níž přijímají manželé či jednotlivci opuštěné dítě za vlastní.
5. Od 6. měsíce dítěte zapojujeme do výživy ... .
6. Důležitá biologická potřeba novorozence, potřebuje ji k odpočinku.
7. Orgán, který zabezpečuje výživu miminka v prenatálním období. 
8. Základní biologická potřeba dítěte (nasycení).
9. Laktace.

Potřeba...



Uspokojování  dítěte patří k nejdůležitějším požadavkům péče o dítě. V různých fázích vývoje 

se potřeby dítěte .

Přesto je však několik základních potřeb trvalých, a ty vyžadují své plné , nemá-

li být vývoj dítěte narušen. K  potřebám patří především adekvátní výživa dítěte,  

a to z hlediska kvantity i kvality. Správná  je bezpodmínečným předpokladem dobrého 
zdravotního stavu dítěte i jeho celkového vývoje. Mezi další biologické potřeby, zvláště pak v počátečním 
životním období dítěte, patří uspokojení základních hygienických požadavků. Patří sem zejména dostatek tepla a 

.
 

Důležité je při naplňování potřeb dítěte respektovat daný stupeň  dítěte, situaci,  

v níž se dítě nachází, i , kterým je obklopeno a které na ně působí. 

, v němž dítě vyrůstá, by mělo být schopna a ochotna vnímat a rozumět základním potřebám 
a požadavkům dítěte.

Úkol 4: Doplňte chybějící text.


	Úkol 2 - 1: 
	Úkol 2 - 2: 
	Úkol 2 - 3: 
	Úkol 2 - 4: 
	Úkol 2 - 5: 
	Úkol 2 - 6: 
	Úkol 2 - 7: 
	Úkol 2 - 8: 
	Úkol 2 - 9: 
	Úkol 2 - 10: 
	Textové pole9: 
	Textové pole10: 
	Textové pole11: 
	Textové pole12: 
	Textové pole13: 
	Textové pole14: 
	Textové pole15: 
	Textové pole16: 
	Textové pole17: 
	Textové pole18: 
	Textové pole19: 
	Textové pole20: 
	Textové pole21: 
	Textové pole22: 
	Textové pole23: 
	Textové pole24: 
	Textové pole25: 
	Textové pole26: 
	Textové pole27: 
	Textové pole28: 
	Textové pole29: 
	Textové pole30: 
	Textové pole31: 
	Textové pole32: 
	Textové pole33: 
	Textové pole34: 
	Textové pole35: 
	Textové pole36: 
	Textové pole37: 
	Textové pole38: 
	Textové pole39: 
	Textové pole40: 
	Textové pole41: 
	Textové pole42: 
	Textové pole43: 
	Textové pole44: 
	Textové pole45: 
	Textové pole46: 
	Textové pole47: 
	Textové pole48: 
	Textové pole49: 
	Textové pole50: 
	Textové pole51: 
	Textové pole52: 
	Textové pole53: 
	Textové pole54: 
	Textové pole55: 
	Textové pole56: 
	Textové pole57: 
	Textové pole58: 
	Textové pole59: 
	Textové pole60: 
	Textové pole61: 
	Textové pole62: 
	Textové pole63: 
	Textové pole64: 
	Textové pole65: 
	Textové pole66: 
	Textové pole67: 
	Textové pole68: 
	Textové pole69: 
	Textové pole70: 
	Textové pole72: 
	Textové pole71: 
	Textové pole73: 
	Textové pole74: 
	Textové pole75: 
	Textové pole76: 
	Textové pole77: 


